
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 2 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica l’au-
torització al centre privat d’Educació Infantil, Primària i 
Secundària Sagrada Familia, de València. [2020/2082]

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2020, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica 
la autorización al centro privado de Educación Infan-
til, Primaria y Secundaria Sagrada Familia, de València. 
[2020/2082]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente 2019/004 es iniciado a instancia de la titu-

laridad del centro privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria 
Sagrada Familia, de València, debidamente documentado, atendien-
do a su solicitud de autorización del ciclo formativo de grado superior 
de Técnico Superior en Laboratorio de Análisis y Control de Calidad, 
y supresión de un ciclo de grado medio en Actividades Comerciales 
y supresión de un ciclo de formación profesional básica en Servicios 
Comerciales.

Segundo. En fecha 17 de junio de 2019, el Servicio de Infraestructu-
ras de esta Conselleria emite informe favorable a dicha solicitud, y el 21 
de junio de 2019 es emitido informe favorable de la Dirección General 
de Centros Docentes respecto a la solicitud del centro en cuestión, que 
da inicio al expediente 2019/004.

Tercero. En fecha 20 de febrero de 2020, es emitido informe de 
la Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte, en el que 
se considera procedente acceder a la solicitud del centro respecto a 
la modificación de la autorización para impartir el ciclo formativo de 
grado superior de Técnico Superior en Laboratorio de Análisis y Con-
trol de Calidad, y supresión de un ciclo de grado medio en Actividades 
Comerciales y supresión de un ciclo de Formación Profesional Básica 
en Servicios Comerciales.

Fundamentos de derecho
Primero. Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del 

derecho a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de edu-
cación, modificada por la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para 
la mejora de la calidad educativa; el Real decreto 132/2010, de 12 de 
febrero, por el que se establecen los requisitos mínimos de los centros 
que impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la Educación Infantil, 
la Educación Primaria y la Educación Secundaria; el Decreto 2/2009, de 
9 de enero, del Consell, por el que se establecen los requisitos mínimos 
que deben cumplir los centros que impartan el primer ciclo de la Edu-
cación Infantil en la Comunitat Valenciana; y el Real decreto 332/1992, 
de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros docentes privados para 
impartir enseñanzas de régimen general no universitarias, modificado 
por el Real decreto 131/2010, de 12 de febrero.

Segundo. Vista la propuesta del director general de Centros Docen-
tes y de conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones 
conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Consellería de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y en 
virtud de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre 
de 2016, resuelvo:

Primero 
Modificar la autorización del centro docente privado que a conti-

nuación se indica atendiendo a las características, enseñanzas y capaci-
dad máxima que allí se señalan.

Código: 46010930.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil, Primaria y Secundaria.
Denominación específica del centro: Sagrada Familia.
Titular: Patronato de la Juventud Obrera.
Domicilio: c/ Poeta Ricardo Sanmartí, número 3.
Localidad: València (46020)
Provincia: Valencia
Modificación que se autoriza:
Modificación de la autorización respecto a las instalaciones y uso 

educativo de los espacios, de manera que el centro queda con la siguien-
te configuración:

Antecedents de fet
Primer. L’expedient 2019/004 és iniciat a instàncies de la titularitat 

del centre privat d’Educació Infantil, Primària i Secundària Sagrada 
Familia, de València, degudament documentat, atenent la seua sol·lici-
tud d’autorització del cicle formatiu de grau superior de Tècnic Superior 
en Laboratori d’Anàlisi i Control de Qualitat, i supressió d’un cicle de 
grau mitjà en Activitats Comercials i supressió d’un cicle de formació 
professional bàsica en Serveis Comercials.

Segon. En data 17 de juny de 2019, el Servei d’Infraestructures 
d’aquesta Conselleria emet informe favorable a aquesta sol·licitud, i el 
21 de juny de 2019 és emés informe favorable de la Direcció General 
de Centres Docents respecte a la sol·licitud del centre en qüestió, que 
dona inici a l’expedient 2019/004.

Tercer. En data 20 de febrer de 2020, és emés informe de la Direcció 
Territorial d’Educació, Cultura i Esport, en el qual es considera pro-
cedent accedir a la sol·licitud del centre respecte a la modificació de 
l’autorització per a impartir el cicle formatiu de grau superior de Tècnic 
Superior en Laboratori d’Anàlisi i Control de Qualitat, i supressió d’un 
cicle de grau mitjà en Activitats Comercials i supressió d’un cicle de 
Formació Professional Bàsica en Serveis Comercials.

Fonaments de dret
Primer. Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora 

del dret a l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’edu-
cació, modificada per la Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per 
a la millora de la qualitat educativa; el Reial decret 132/2010, de 12 
de febrer, pel qual s’estableixen els requisits mínims dels centres que 
impartisquen els ensenyaments del segon cicle de l’Educació Infantil, 
l’Educació Primària i l’Educació Secundària; el Decret 2/2009, de 9 de 
gener, del Consell, pel qual s’estableixen els requisits mínims que han 
de complir els centres que impartisquen el primer cicle de l’Educació 
Infantil a la Comunitat Valenciana; i el Reial decret 332/1992, de 3 
d’abril, sobre autoritzacions de centres docents privats per a impartir 
ensenyaments de règim general no universitaris, modificat pel Reial 
decret 131/2010, de 12 de febrer.

Segon. Vista la proposta del director general de Centres Docents i 
de conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’ar-
ticle 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació establida en la 
Resolució de 26 d’octubre de 2016, resolc:

Primer 
Modificar l’autorització del centre docent privat que a continuació 

s’indica atenent les característiques, ensenyaments i capacitat màxima 
que allí s’assenyalen.

Codi: 46010930.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació Infantil, 

Primària i Secundària.
Denominació específica del centre: Sagrada Familia.
Titular: Patronato de la Juventud Obrera.
Domicili: c/ Poeta Ricardo Sanmartí, número 3.
Localitat: València (46020)
Província: València
Modificació que s’autoritza:
Modificació de l’autorització respecte a les instal·lacions i ús edu-

catiu dels espais, de manera que el centre queda amb la configuració 
següent:



‒ 6 unidades de Educación Infantil, segundo ciclo, con 148 puestos 
escolares

‒ 12 unidades de Educación Primaria, con 300 puestos escolares
‒ 8 unidades de Educación Secundaria Obligatoria (ESO), con 240 

puestos escolares
‒ 1 unidad Educación Apoyo a la integración
‒ 4 unidades de Bachillerato, con 140 puestos escolares en las 

modalidades de: Ciencias, y Humanidades y Ciencias Sociales.
Formación Profesional de grado medio:
‒ 3 ciclos (1º curso y FCT) de Conducción de Actividades Físico-

deportivas en el Medio Natural, en turno de mañana, con 20 puestos 
escolares cada curso (total 60)

‒ 1 ciclo (1º y 2º curso) de Operaciones de Laboratorio, en turno de 
tarde, con 20 puestos escolares cada curso (total 40)

‒ 2 ciclos (1º y 2º curso) de Vídeo, Disc-jockey y Sonido, en turno 
de mañana, con 20 puestos escolares cada curso (total 80). 

Formación Profesional de grado superior:
‒ 2 ciclos (1º y 2º curso) de Enseñanza y Animación Sociodeportiva, 

en turno de mañana, con 20 puestos escolares cada curso (total 80).
‒ 2 ciclos (1º y 2º curso) de Sonido para Audiovisuales y Espec-

táculos, 2 en turno de mañana y 2 en turno de tarde, con 20 puestos 
escolares cada curso (total 80).

‒ 1 ciclo (1º y 2º curso) en Animación en 3D, Juegos y Entornos 
Interactivos, en turno de tardes, con 20 puestos escolares cada curso 
(total 40).

‒ 1 ciclo (1º y 2º curso) en Laboratorio de Análisis y Control de 
Calidad, en turno de tarde, con 20 puestos escolares cada curso (total 
40).

Segundo 
El centro deberá presentar la relación del profesorado y las titulacio-

nes adecuadas a las enseñanzas que se autorizan ante la dirección terri-
torial correspondiente, para la aprobación antes del inicio de las activi-
dades educativas, previo informe favorable de la Inspección Educativa.

La presente modificación dará lugar a las correspondientes inscrip-
ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 
curso escolar 2020-2021.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tenciosa-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

València, 2 de marzo de 2020.‒ El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte, p. d. (R 26.10.2016), el secretario autonómico de Educación 
y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

‒ 6 unitats d’Educació Infantil, segon cicle, amb 148 llocs escolars

‒ 12 unitats d’Educació Primària, amb 300 llocs escolars
‒ 8 unitats d’Educació Secundària Obligatòria (ESO), amb 240 llocs 

escolars
‒ 1 unitat d’Educació de Suport a la integració
‒ 4 unitats de Batxillerat, amb 140 llocs escolars en les modalitats 

de: Ciències, i Humanitats i Ciències Socials.
Formació Professional de grau mitjà:
‒ 3 cicles (1r curs i FCT) de Conducció d’Activitats Fisicoesporti-

ves en el Medi natural, en torn de matí, amb 20 llocs escolars cada curs 
(total 60)

‒ 1 cicle (1r i 2n curs) d’Operacions de Laboratori, en torn de ves-
prada, amb 20 llocs escolars cada curs (total 40)

‒ 2 cicles (1r i 2n curs) de Vídeo, Discjòquei i So, en torn de matí, 
amb 20 llocs escolars cada curs (total 80). 

 Formació Professional de grau superior:
‒ 2 cicles (1r i 2n curs) d’Ensenyament i Animació Socioesportiva, 

en torn de matí, amb 20 llocs escolars cada curs (total 80).
‒ 2 cicles (1r i 2n curs) de So per a Audiovisuals i Espectacles, 2 

en torn de matí i 2 en torn de vesprada, amb 20 llocs escolars cada curs 
(total 80).

‒ 1 cicle (1r i 2n curs) en Animació en 3D, Jocs i Entorns Interac-
tius, en torn de vesprada, amb 20 llocs escolars cada curs (total 40).

‒ 1 cicle (1r i 2n curs) en Laboratori d’Anàlisi i Control de Qualitat, 
en torn de vesprada, amb 20 llocs escolars cada curs (total 40).

Segon 
El centre haurà de presentar la relació del professorat i les titulaci-

ons adequades als ensenyaments que s’autoritzen davant la direcció ter-
ritorial corresponent, per a l’aprovació abans de l’inici de les activitats 
educatives, previ informe favorable de la Inspecció Educativa.

La present modificació donarà lloc a les corresponents inscripcions 
en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

La present resolució tindrà els seus efectes acadèmics a l’inici del 
curs escolar 2020-2021.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

València, 2 de març de 2020.‒ El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport, p. d. (R 26.10.2016), el secretari autonòmic d’Educació i For-
mació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2020-03-09T12:34:58+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




